\* postea episcopus Herbipolensis factus *al. m. in margine additum*; qui episc. Herbipolensis factus<sup>l</sup>, comites de He- 45  
 45 velt *al. m.*, nomen comitum non satis apparet.

<sup>a</sup> Underschof B.      <sup>b</sup> Franchenfort B.      <sup>c</sup> domini deest B.      <sup>d</sup> Krengingen B.      <sup>e</sup> Hagonoia B.  
<sup>f</sup> Bamberch B.      <sup>g</sup> Sausheim B.      <sup>h</sup> Diesow B.      <sup>i</sup> Io. de Boch B.      <sup>k</sup> Bartholomeus B.      <sup>l</sup> Hildensheim. B.  
<sup>m</sup> Reinach B.      <sup>n</sup> Strazburga B.      <sup>o</sup> Saltzb. B.      <sup>p</sup> Ertfordia B.      <sup>q</sup> Campitona B.      <sup>r</sup> Mechlinensi B.  
<sup>s</sup> can. Bek. desunt B.      <sup>t</sup> Leodinensis B.      <sup>u</sup> Gratz B.      <sup>v</sup> Hachental B.      <sup>w</sup> Seckindorf B.      <sup>x</sup> Ioannes Ow B. 50  
<sup>y</sup> Drechoch B.      <sup>z</sup> Constantiensis B.      <sup>aa</sup> Wolfzel B.      <sup>bb</sup> Haupt B.

<sup>y</sup>) Mitra in margine picta est. Tamen hoc quoque loco errare videntur, qui haec addiderunt; quia Otto de Wolfskel anno 1344. Bononiae inscriptus non idem esse potest ac episcopus eiusdem nominis, qui 1333, Jul. 14 — 1345, Aug. 23 sedebat.

- a domino Iohanne Bersich canonico Novi Monasterii Erbpolensis, ab omnibus simul V libras.  
 Item in vigilia nativitatis Domini pro pena XLV solidos.  
 5 Item a domino Gerungo de Austria X solidos.  
 Summa: LXXXIX [libre] X solidi XI denarii.
- Hee sunt distributa:  
 Primo in die purificationis beate Marie pro cereis  
 10 XXV libras XII solidos et IX denarios.  
 Item ad portandum cereos ad ecclesiam XVI denarios.  
 Item cuidam fratri Augustensi, qui illa die cantavit missam, V solidos.  
 15 Item priori pro pictancia II libras.  
 Item nomine nacionis racione expensarum factarum in lite quam habuit cum domino Rudolfo de Constancia X solidos.  
 Item pro reficienda cassa in qua reponunter candeles  
 20 III solidos et II denarios.  
 Item notario pro instrumentis XVI solidos.  
 Item in die palmarum cuidam fratri Predicatori Theuthonico, qui cantavit missam, III solidos.  
 Item pro palmis IIII solidos.  
 25 Item in die resurrectionis Domini pro vino XLVI solidos minus duobus denariis.  
 Item pro confeccionibus XVIII solidos.  
 Item fratri Predicatori, qui cantavit missam, III solidos.  
 30 Item in die penthechostes pro vino XLVI solidos minus IIII denariis.
- Item pro confeccionibus XV solidos.  
 Item pro choro dealbando\* L solidos ultra V libras datas per dominum Rudolfum de Constancia.  
 Item pro reficienda sera, que rupta erat de cassa nacionis, III solidos. 5  
 Item in die assumptionis Marie pro vino XL solidos.  
 Item pro confeccionibus XIX denarios.  
 Item in die omnium sanctorum pro vino XL solidos.  
 Item pro confeccionibus XVIII solidos.  
 Item in die omnium animarum pro vino IX solidos. 10  
 Item beate Katherine pro vino XLIII solidos.  
 Item pro confeccionibus XVIII solidos.  
 Item in die nativitatis Christi pro vino XLIII solidos.  
 Item pro confeccionibus XVIII solidos.  
 Item dominis interessentibus I libram pro vino et 15  
 pro confeccionibus.  
 Summa: LII libre III solidi IX denarii.  
 Summa restancie: XXXVII libre VII solidi II denarii. 20
- Hee sunt distributa, que pervenerunt ad nos ex testamento duorum dominorum, quorum unus sepultus est apud ecclesiam nostram:  
 Primo in die animarum sacerdoti qui cantavit missam  
 XII solidos. 25  
 Item dyacono VIII solidos.  
 Item subdyacono VI solidos.  
 Item pro candelis XXX solidos.  
 Item pro vino dominis XX solidos.  
 Item IIII libras et IIII solidos pauperibus. 30  
 Summa: VIII libre.

## \* 1345.

fol. 48r.

- 35 In nomine Domini. Amen. Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLV<sup>o</sup>, in die epy[p]hanie [Domini]<sup>a</sup>, convocata nacione dominorum apud ecclesiam Sancti Fridyani, in qua consuevit dicta nacio convocari ad dominos procuratores procreandos, domini de nacione datis electoribus, ut moris est, idem electores una cum procuratoribus antiquis, auctoritate eis concessa a nacione prefata, unanimiter et concorditer elegerunt<sup>b</sup> nos, videlicet Chunradum de Austria plebanum Sancti Andree in Ackkental<sup>c</sup> Pataviensis dyocesis et Sugerium<sup>d</sup> de Novo  
 40 Lapide canonicum Mechelensem Cameracensis dyocesis, in procuratores et negociorum<sup>e</sup> gestores nacionis 40 predictae secundum formam statutorum eiusdem, et nos iam dicti procuratores recognoscimus<sup>f</sup> et fatemur, nos dicte nacionis nomine infrascriptam<sup>g</sup> pecuniam recepisse et prout notatum<sup>h</sup> est expendisse.  
 Primo percepimus ab honorabilibus dominis antecessoribus nostris, videlicet domino Iohanne de Lamprechtzhaim et domino Nicolao de Missina, XXXVII  
 45 libras VII solidos et II denarios parvos Bononinorum. Item a domino Petro dicto Swarber<sup>i</sup> Argentinensis dyocesis XVIII solidos.  
 Item a domino Wernhero de Teting canonico Augustensi II libras.

\* Nota impensas factas in ecclesia Sancti Fridiani *al. m.*

<sup>a</sup> dicta *A.*    <sup>b</sup> eligerunt *A.*    <sup>c</sup> Hachental *B.*    <sup>d</sup> Sigerum *B.*    <sup>e</sup> regacionum *A.*    <sup>f</sup> recongnosci-  
 50 mus *A.*    <sup>g</sup> infrascriptum *A.*    <sup>h</sup> vocatum *A.*    <sup>i</sup> Swarberg *B.*    50

- Item a domino Chūrado de Etenstat plebano in  
Obernhäusen Ratisponensis dyocesis XX solidos.  
In die pasche pro pena V solidos.  
In die ascensionis Domini pro pena XV solidos.  
5 Summa perceptorum: XLII libre V solidi et II  
denarii.
- Hec sunt distributa et expense predictorum procura-  
torum:
- 10 Primo in die purificationis pro planis et baculis ad  
candelas V solidos et VIII denarios.  
Item portando candelas de stacione ad ecclesiam XVI  
denarios.  
Item pro candelis et factura ipsarum et baculis ad  
15 topleria XVII libras et XXII denarios.  
Item priori pro pitancia II libras.  
Item portando ceram de ecclesia ad stacionem VII  
denarios.  
Item in prima convencione statutariorum<sup>a</sup> pro refor-  
20 macione statutorum nacionis IIII solidos pro vino.  
Item in die palmarum pro palmis VI solidos III  
denarios.  
In pascha fratribus cantoribus X solidos.  
In tercia convencione statutariorum VI solidos IIII  
25 denarios pro vino.  
In annunciacione beate Marie virginis VI solidos can-  
toribus.  
Item pro scripta novorum statutorum X solidos.  
Item notario hoc anno, quia multa scripsit in sub-  
30 stitucione diversorum procuratorum, XX solidos.  
Item pro cossa et ferramentis ad topleria nostra in  
ecclesia Sancti Fridyani XXIX solidos.  
Item pro scribendo officio corporis Christi in libro  
magno:
- 35 Primo pro cartis XX solidos;  
Item pro scriptura XXI solidos;  
Item pro illuminatura et ligatura IIII solidos.  
Item in ratione pro vino et confeccionibus XVIII  
solidos.  
40 Summa: XXVII libre XVI solidi.
- Notandum, quod in die pentecosten eiusdem anni  
Sugerius resignavit officium procuracionis, quia  
electus fuit concorditer a nacione et tota universi-  
45 tate in rectorem universitatis ultramontanorum, et  
subrogatus fuit sibi dominus Perchtoldus de Ert-  
fordia, qui una cum domino Chūrado prefato in  
ratione dicti domini Sugerii, facta feria tercia in  
festo pentecosten, omnibus perceptis et distributis  
50
- compensatis, remanserunt penes dominum Chūra-  
dum sepefatum et dominum Perchtoldum subro-  
gatum videlicet XIII libre IX solidi et II denarii.
- Hec sunt percepta eiusdem anni per me dominum 5  
Chūradum et dominum Perchtoldum:  
Primo percepimus a domino Gunthero de Ertfordia  
Maguntinensis dyocesis VIII solidos.  
Item a domino Hartmanno de Heylingstat<sup>b</sup> eiusdem  
dyocesis VIII solidos. 10  
Item a domino Iohanne de Ebenche<sup>c</sup> Maguntinensis  
dyocesis VII solidos.  
Item a domino Chūrado de Munschirichen Patavien-  
sis dyocesis VIII solidos.  
Item a domino Heinricho de Gozlin Caminensis dyo- 15  
cesis VII solidos.  
Item a domino Arnolde preposito Lubicensi III libras.  
Item a domino Nycolao Styndel Brandenburgensis<sup>d</sup>  
dyocesis VIII solidos.  
Item a domino Machario de Duren X solidos. 20  
Item a domino Iohanne de Weyzenek<sup>e</sup> Pataviensis  
dyocesis V libras.  
Item a domino Engelschalko magistro suo X solidos.  
Item a Ulrico dicto Stadelere Pataviensis dyocesis X  
solidos. 25  
Item a domino Iohanne de Lobeden Traiectensis dyo-  
cesis X solidos.  
Item a domino Nycolao de Rasin Caminensis dyo-  
cesis V solidos.  
Item a domino Perchtoldo de Saxonia Caminensis 30  
dyocesis X solidos.  
Item a domino Syfrido de Haymburg<sup>f</sup> Bremensis dyo-  
cesis XII solidos.  
Item a domino Christano de Holtza[t]ia<sup>g</sup> Lubicensis  
dyocesis XI solidos. 35  
Item a domino Paris Caminensis dyocesis V solidos.  
Item in festo pentecostensi pro pena X solidos.  
Item in ascensione Domini pro pena V solidos.  
Item a domino Nycolao<sup>h</sup> de Gozling Caminensis dyo-  
cesis VII solidos. 40  
Summa: XV libre XI solidi.
- Hec sunt distributa:
- Primo pro sera et clavibus ad cistam XI solidos.  
Item pro equo bydello ad convocandum nacionem 45  
[ad] resignacionem dicti domini Perchtoldi V so-  
lidos.  
Item pro sacco lineo ad pecuniam nacionis I so-  
lidum. 50

<sup>a</sup> statutariorum A.    <sup>b</sup> Heyligstat B.    <sup>c</sup> Ebruche B.    <sup>d</sup> Brandenburg. B.    <sup>e</sup> Weyzenek B.  
<sup>f</sup> Hamburg B.    <sup>g</sup> Holtzaid B.    <sup>h</sup> Nicolaus B.

- Item pro vino et confeccionibus in racione XX solidos.  
Summa: XXXVII solidi. Remansit a domino Perchtoldo XIII libre minus X solidis.
- 5 Post hoc notandum est, quod eodem anno ut supra in crastino beati Mathei<sup>1</sup> apostoli et ewangeliste resignavit dominus Perchtoldus officium procuracionis propter eius recessum, et subrogatus fuit sibi dominus Hermannus plebanus de Grecz Salczburgensis dyocesis, qui una cum domino Chûnrado de Sancto Andrea sepe nominato duraverat usque ad finem anni, ita quod, facta computacione in die resignacionis eiusdem domini Perchtoldi et compensatis perceptis et distributis tam de prima racione domini Sugerii quam secunda domini Perchtoldi, remanserunt penes sepefatum dominum Chûnradam et dominum Hermannum subrogatum videlicet XXVIII libre III solidi et II denarii.
- 10 15 20
- Hee sunt percepta eiusdem anni per me dominum Hermannum de Grecz et dominum Chûnradam de Sancto Andrea:  
Primo ab illustri et nobili viro domino Ludwico duce de Praunswich<sup>a</sup> pro se et duobus magistris suis, videlicet domino Wilhelmo et domino Phylippo, X libras.  
Item a domino Wolframo de Herbipolim X solidos.  
Item a domino Heinrico Dyett<sup>b</sup> de Ertfordia Maguntinensis dyocesis XII solidos.  
Item a domino Alberto Paldramo<sup>c</sup> de Chappelndorf Maguntinensis dyocesis X solidos.  
Item a domino Yringo de Tann<sup>d</sup> Maguntinensis dyocesis X solidos.
- 25 30 35 40 45
- Item a domino Chûnrado de Chirichperch<sup>e</sup> canonico ecclesie Missinensis<sup>f</sup> Mag. dyocesis XXXII solidos.  
Item a domino Heinrico de Sancto Amarino dyocesis Basiliensis XII solidos.  
Item a domino Iohanne de Windischgretz<sup>g</sup> plebano Sancti Rudwertii<sup>h</sup> XX solidos.  
Item a domino Chûnrado de Lapide canonico Augustensi III libras III solidos.  
Item a domino Iohanne de Ponte Lubicensis et Zwerinensis ecclesiarum canonico pro se et socio suo Raymaro dyocesis Hildesemensis XXIII solidos.
- Item a domino Hyldemaro de Ponte Lubicensis et Haymburgensis ecclesiarum canonico pro se et magistro suo Hilprando XXIII solidos.  
Item a domino Chûnrado professo monasterii Wiltesensis Brixinensis<sup>i</sup> dyocesis XIII solidos. 5  
Item a domino Chûnrado de Altzeia<sup>k</sup> I florenum.  
Item a domino Iohanne de Saxonia dyocesis Zwerinensis VIII solidos.  
Item a domino Leupoldo de Eglofstayn canonico Babenburgensi<sup>l</sup> XX solidos. 10  
Item a domino Syfrido de Wichstein canonico Babenburgensi XX solidos.  
Item pro pena in festo omnium sanctorum XLVII solidos.  
Item pro pena in festo beate Katerine X solidos. 15  
Item pro pena in festo beati Nicolai X solidos.  
Summa: XXVII libre VII solidi et I florenus.
- \* Hee sunt distributa: fol. 48v.  
Pro libello papireo VI denarios. 20  
Item pro sacco lineo ad peccuniam I grossum.  
Item pro scala II solidos et dimidium.  
Item pro vino et confeccionibus in racione XX solidos.  
Item portanti cistam ad novos procuratores VI denarios. 25  
Summa expensarum: XXIII solidi et VI denarii.  
Summa que restat ultra expensas: XXVI libre II solidi et dimidius et I florenus.  
Summa restancie de toto anno procuratoribus 30 successoribus nostris a me dicto Chûnrado de Sancto Andrea et aliis conprocuratoribus supradictis mecum substitutis erant quinquaginta libre quatuordecim solidi, tres floreni, VII denarii parvi. 35
- Hee sunt distributa, que pervenerunt ad nos ex testamento duorum dominorum, quorum unus est sepultus apud ecclesiam nostram:  
Primo in die animarum sacerdoti cantanti missam 40 XII solidos.  
Item dyacono VIII solidos.  
Item subdyacono VI solidos.  
Item pro candelis XXX solidos.  
Item pro pauperibus V libras et III solidos. 45